АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ № / /  /Ifl/U?________ №

г. Верхняя Салда

О внесении изменений в Положение о персонифицированном
дополнительном образовании детей на территории Верхнесалдинского

городского округа, утвержденное постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от 01.10.2019 №  2789 «Об

утверждении Положения о персонифицированном дополнительном
образовании детей на территории Верхнесалдинского городского округа»

В соответствии с письмом Министерства образования и молодежной
политики Свердловской области от 24.08.2020 № 02-01-81/9417 «О внедрении
системы ПФДО в Верхнесалдинском городском округе»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о персонифицированном дополнительном
образовании детей на территории Верхнесалдинского городского округа,
утвержденное постановлением администрации Верхнесалдинского городского
округа от 01.10.2019 № 2789 «Об утверждении Положения о
персонифицированном дополнительном образовании детей на территории
Верхнесалдинского городского округа» (далее - Положение), следующие
изменения:

1) пункт 12 главы 2 Положения изложить в следующей редакции:
«12. При приеме Заявления юридическое лицо, определенное в

соответствии с пунктом 11 настоящего Положения, самостоятельно проверяет
достоверность представленных сведений и в течение 3-х рабочих дней с
момента поступления Заявления передает Заявление и копии документов,
указанные в пункте 7 настоящего Положения, в уполномоченный орган
(уполномоченную организацию).

Место хранения Заявлений и копий документов -  муниципальное
казенное учреждение «Молодежный центр»;

2) таблицу 1 пункта 44 главы 4 Положения изложить в следующей
редакции:

«
Таблица 1

Максимальное количество услуг, получение которых предусматривается
по образовательным программам, включенным в соответствующий реестр

образовательных программ

2

Статус
сертификата

Максимальное количество услуг,
получение которых предусматривается по
образовательным программам,
включенным в соответствующий реестр
образовательных программ

Максимально
е совокупное
количество

услуг
вне

зависимости
от реестра,
получение
которых

допускается

Реестр
предпрофесс
иональных
программ

Реестр
значимых
программ

Реестр
общеразвива

ющих
программ

Дети в возрасте от 5-ти до 18-ти лет
Сертификат

учета 1 3 1 5

Сертификат
персонифициров

анного
финансирования

1 1 0 2

»;
3) Положение дополнить главой 5 следующего содержания:
«

Глава 5. Сроки внедрения системы персонифицированного
дополнительного образования детей на территории Верхнесалдинского

городского округа
50. Внедрение системы персонифицированного финансирования

дополнительного образования детей проходит в 2 этапа:
1) I этап с 1 ноября 2019 года - внедрение в Верхнесалдинском городском

округе сертификатов учета дополнительного образования детей;
2) II этап с 1 сентября 2021 года - внедрение в Верхнесалдинском

городском округе сертификатов персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по управлению социальной сферой
Е.С. Вербах.

И.о. главы Верхнесалдинского городского округа .Н. Носков

http://v-salda.ru